
 

Zpráva studentů 

 

 
Projekt COMENIUS GREEN WAY nás tentokrát zavedl do Portugalska. První den jsme 
věnovali cestě letadlem a zběžné prohlídce Lisabonu. Dalšího dne po poledni jsme již 
spolu s britskou, německou a finskou výpravou vyrazili vlakem do horského městečka 
Fundão, kde na nás už čekaly hostitelské rodiny. Čtvrtek pro nás začal návštěvou místní 
školy, kde jsme se zúčastnili výuky. Následovala prezentace studentských projektů. 
Odpoledne jsme ještě navštívili místní likérku a závod na výrobu olivového oleje. V dalších 
dnech jsme pak stihli prohlídku města Fundão a úpravny pitné vody, prošli jsme se 
malebnými městečky Alpedrinha a Castelo Novo. Na závěr pro nás Portugalci přichystali 
večeři na chatě(= v letním sídle) jedné z učitelek. Pak už zbývalo jen pár hodin spánku a 
hurá domů. Na pražskou Ruzyni jsme dorazili všichni v pořádku, jediné co chybělo byly 
naše kufry, které zůstaly v Miláně při překládání z jednoho letadla do druhého a do Čech 
dorazily až o dva dny později. Z Portugalska si tedy odvážíme nejen hmotné památky, ale 
hlavně poznání, zkušenost a nová přátelství.  
 
       

       Alžběta Vlčková a Vojtěch Kráčmar

  

 

 

 

 

Prezentace studentů – Cesta vody 

 

 


